
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 657                                                                                  del   9-4-2021

O G G E T T O

Furgone maxi emergenza: affidamento fornitura.

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 739

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/739

1



Il Direttore della UOC “Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica” riferisce che:

“con nota del 01/02/2021 il Direttore della Direzione Medica Ospedaliera Ospedale San Bortolo ha
richiesto l’acquisto di un Mezzo per trasporto personale antincendio e maxi emergenza;

considerate  le  caratteristiche  speciali  del  veicolo  in  parola  la UOC Provveditorato,  Economato  e
Gestione della Logistica ha pubblicato sul portale Sintel un avviso finalizzato all’affidamento diretto,
previa richiesta di preventivi, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016, ed ai
sensi dell’art. 1 commi 1 e 2 della Legge n.120 del 11 settembre 2020 per la fornitura di un veicolo
maxi emergenza il cui importo a base d’asta è fissato in € 70.000,00 (Iva esclusa);

l’invito,  aperto  a  tutti  i  potenziali  concorrenti  è  identificato  con  ID  SINTEL 135187297  e  CIG
8634642BFB ;

entro il termine di presentazione delle offerte fissato alle ore 12:00 del 09 marzo 2021 sono pervenute
le seguenti offerte:

 Mariani F.lli srl che ha presentato un'offerta pari ad € 66.480,00;
 G.G.G. S.p.A. che ha presentato un'offerta pari ad € 62.670,00;

l’assegnazione viene effettuata sulla base di una valutazione e di una proposta di aggiudicazione da
parte di esperti dell’Azienda Ulss 8 Berica, che in questo caso è stata affidata al Direttore di Centrale
Operativa SUEM di Vicenza, incaricato con nota del 10/03/2021;

il medesimo Direttore, con nota del 15 marzo 2021 ha proposto l’affidamento alla ditta G.G.G. S.p.A.
che  ha  presentato  il  prodotto  idoneo  con  il  prezzo  più  basso,  ovvero  con  un'offerta  pari  ad  €
62.670,000;

con successiva nota integrativa del 16 marzo 2021 lo stesso Direttore ha richiesto di completare la
fornitura con una rampa di carico pieghevole, un carrello su misura ed un argano elettrico per il carico
della tenda pneumatica o la tenda di decontaminazione;

la ditta G.G.G. S.p.A, ha proposto di completare l’allestimento a fronte dei seguenti rispettivi costi:
€ 1.825,00 per la rampa di carico pieghevole;
€ 930,00 per il carrello su misura ed l’argano elettrico;

dal  confronto  economico  tra  le  offerte,  quella  della  ditta  G.G.G.  S.p.A.,  anche  considerando
l’allestimento  integrativo  originariamente  non previsto,  risulta  avere  il  prezzo  più  basso,  ovvero  €
65.425,00 complessivi Iva esclusa, 

ciò  premesso si  ritiene  il  prezzo offerto  congruo e si  propone di  affidare  alla  ditta  G.G.G.  S.p.A.
l’acquisto di un mezzo per trasporto di personale antincendio  e maxi  emergenza,  completo  di una
rampa di pieghevole, carrello su misura ed argano elettrico per il carico della tenda pneumatica o la
tenda di decontaminazione, al prezzo complessivo di ad € 65.425,00 IVA esclusa;

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/739

2



Ai  sensi  dell’art.  101  del  D.lgs.  50/2016  è  necessario  nominare  il  Direttore  dell’esecuzione  del
contratto.”

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

D E L I B E R A

1. di prendere atto di quanto espresso in premessa e qui integralmente richiamato;

2. di affidare alla ditta G.G.G. S.p.A. l’acquisto di un Mezzo per trasporto personale antincendio e
maxi emergenza, completo di una rampa di pieghevole, carrello su misura ed argano elettrico
per il carico della tenda pneumatica o la tenda di decontaminazione, al prezzo complessivo di ad
€ 65.425,00 IVA esclusa;

3. di nominare DEC, ai sensi dell’art. 101 del D.lgs. 50/2016, il Dr. Sergio Rossi, Collaboratore
Amministrativo  presso  la  Sezione  Beni  e  Servizi  Economali  dell’UOC  Provveditorato,
Economato e Gestione della Logistica;

4. di dare atto che ai sensi dell’art. 113 del D. Lgs. 50/2016 l’un per cento (1%) dell’importo posto
a base d’asta per la fornitura, pari ad € 700,00, deve essere accantonato per gli incentivi per
funzioni tecniche relative all’appalto, svolte da personale non dirigente dell’U.L.S.S.;

5. che il costo di euro € 79.818,50 Iva inclusa sarà imputato al conto di contabilità generale
02.07.000011 CDEL 21BD0739R0 e,  dato  che  il  presente  provvedimento  non prevede una
specifica  copertura  finanziaria  del  costo  dell’investimento,  lo  stesso  sarà  conseguentemente
finanziato con le risorse di parte corrente e pertanto ammortizzato ai sensi di quanto disposto
dall’art. 29 del D.Lgs. 118/2011;

6. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/739

3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 10-4-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 10-4-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/739

4


		2021-04-09T18:28:19+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




